
COMUNE DI BRINDISI

 

DETERMINAZIONE
 

Consiglio Comunale, Giunta, Organi Istituzionali, Servizi Generali, Risorse Umane,
Contratti e Appalti, Gabinetto del Sindaco

N. d'ordine Reg. Generale 729 Del 03/06/2024

N. d'ordine Reg. Settore 150 Del 03/06/2024

OGGETTO: Selezione pubblica per il reclutamento di un dirigente a tempo determinato ex art. 110
D.Lgs.267/2000 per il settore "Pianificazione e Gestione del Territorio" : approvazione
graduatoria finale

Il Responsabile di Procedimento individuato per il seguente atto è
Del Citerna Costantino
Brindisi, lì 03/06/2024



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO:

- che con determinazione dirigenziale R.G. n.145 del 14/02/2024 è stato approvato l’avviso pubblico per
l’avvio della procedura di selezione per un Dirigente tecnico a tempo determinato, ex art. 110 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., cui affidare, in via prioritaria, la direzione del Settore Pianificazione e Gestione
del Territorio;

- che l’avviso pubblico prot. n.16684 del 14/02/2024 è stato pubblicato in versione integrale, nel Portale unico
del reclutamento di cui all'articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché nel sito web
istituzionale, precisamente in home page, nella sezione Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio;

- che, ai sensi dell’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il Sindaco, con
proprio decreto n.8 del 27/03/2024, ha provveduto a nominare i seguenti componenti del Nucleo per la
valutazione dei candidati alla selezione pubblica di cui trattasi:

PRESIDENTE Dott. Francesco Rosario ARENA
COMPONENTE Ing. Roberto MELPIGNANO
COMPONENTE Dott.ssa Emanuela DI COSTE

- che con determinazione dirigenziale R.G. n.442 dell’11/04/2024 è stato nominato il dott. Giuseppe
Conforto, funzionario dell’ufficio Risorse Umane, quale segretario verbalizzante dei lavori del Nucleo di
valutazione di cui sopra;

- che con determinazione dirigenziale R.G. n.457 del 12/04/2024 è stata disposta l’ammissione con riserva dei
candidati, sulla base delle dichiarazioni rese, nonché l’esclusione dei candidati che, in base a quanto dichiarato
nella domande di partecipazione, sono risultati icto oculi non in possesso dei requisiti di ammissione;

PRESO ATTO della nota prot. n.55898 del 31/05/2024 con cui sono stati trasmessi gli atti del Nucleo relativi
alla selezione di cui trattasi, consistenti in n.7 verbali con relativi allegati;

ACCERTATO che il Nucleo di valutazione ha tenuto in totale n.7 sedute, di ciascuna delle quali risulta redatto e
sottoscritto il relativo verbale, e che la stessa ha, altresì, redatto la graduatoria finale degli idonei, sommando il
punteggio attribuito ai concorrenti all’esito dei colloqui e della valutazione dei titoli;

PRESO ATTO delle note di convocazione trasmesse a mezzo PEC, nonché dei nominativi dei candidati
considerati rinunciatari in quanto assenti al colloquio individuale, come risultante dai relativi verbali;

PRESO ATTO della seguente graduatoria finale, come da verbale n.7, per cui risultano idonei i seguenti
candidati:

 
Punteggio finale (colloquio individuale +

colloquio di gruppo + titoli)
MORLEO ROSABIANCA 73,20
INGRASSIA FONTE MARILENA 64,20
PISCITELLI CLAUDIA 59,12
DIGIACOMO OSVALDO 54,28

VISTO il D.lgs. n.165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure selettive;



VISTO il Decreto Sindacale n.7 del 21/03/2024 di conferimento/conferma degli incarichi dirigenziali;

VISTA la determinazione dirigenziale R.G. n.145 del 14/02/2024;

VISTO l’avviso pubblico prot. n.16684 del 14/02/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO dei n.7 verbali del Nucleo di valutazione, trasmessi con nota prot. prot. n.55898 del

31/05/2024 e acquisiti al fascicolo del procedimento, relativi alla selezione pubblica per il reclutamento di un
Dirigente Tecnico, con rapporto di lavoro a tempo determinato ex art.110 TUEL, cui affidare, in via prioritaria,
la direzione del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio (avviso prot. n.16684 del 14/02/2024);

DI PRENDERE ATTO delle note di convocazione trasmesse a mezzo PEC, nonché dei nominativi dei candidati
considerati rinunciatari in quanto assenti al colloquio individuale, come risultante dai relativi verbali;

DI APPROVARE la seguente graduatoria finale della selezione in argomento, come da verbale n.7, per cui
risultano idonei i seguenti candidati:

 
Punteggio finale (colloquio individuale +

colloquio di gruppo + titoli)
MORLEO ROSABIANCA 73,20
INGRASSIA FONTE MARILENA 64,20
PISCITELLI CLAUDIA 59,12
DIGIACOMO OSVALDO 54,28

DI DICHIARARE vincitrice della selezione di cui trattasi l’ing. Morleo Rosabianca;

DI DARE ATTO, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i., che il trattamento dei dati dei candidati nel presente atto
non eccede rispetto alle finalità per le quali sono stati raccolti ed è stato espressamente autorizzato nella
domanda di partecipazione;

DI TRASMETTERE il presente atto a mezzo PEC a tutti i candidati partecipanti al colloquio di gruppo;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line ai fini della generale
conoscenza, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

Avvertenze
 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., per i profili di competenza del giudice ordinario (Sezione
Lavoro), il presente provvedimento è ricorribile presso il Tribunale di Brindisi, secondo le modalità e le tempistiche previste nel
c.p.c.

 
Per i soli profili di competenza del giudice amministrativo, avverso il presente provvedimento è ammesso:
- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei poteri di

autotutela;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla

notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di

procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse
connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo,
entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71



Il DIRIGENTE

Costantino Del Citerna

(atto sottoscritto digitalmente)


		2024-06-03T09:09:45+0200
	Del Citerna Costantino 36d3b922e0cbf2526dae8332f49a127d212bfd38




